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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

Piątkowa słabość tuż pod luką bessy powinna wzbudzić niepokój co do dalszej możliwej aprecjacji. W czwartek WIG20 

zatrzymał się także po linią marcowej trójkątnej konsolidacji  zaś dzienne EMA wygenerowały sygnał sprzedaży a to 

oznaczać może, że tegoroczne wysiłki byków pójdą na marne. Ewentualne zejście poniżej 2185 powinno oznaczać dalszą 

100 punktową przecenę jednakże do tego poziomu outlook na rynek z dotychczasowego pozytywnego staje się 

neutralny, a w przypadku potwierdzenia sygnału przez WIG stanie się negatywny.   
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny liniowy. 

 

Szeroki rynek nadal oscyluje wokół negatywnie nachylonej dwustusesyjnej średniej a górne ograniczenie wybitej 

wielomiesięcznej trójkątnej konsolidacji ponownie sprawdziło się jako strefa wsparcia. Dzienne EMA nadal są byczo 

ułożone zatem sygnału sprzedaży wciąż nie ma jednakże słabość piątkowej sesji nie napawa optymizmem dlatego też po 

dotychczasowym pozytywnym podejściu do rynku tym razem dochodzi do zmiany na neutralny.  
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Indeks Cenowy  

 

 

Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy . 
 

Sygnał sprzedaży, który w kwietniu pojawił się na wykresie Indeksu Cenowego ciąży na notowaniach spółek z GPW. 

Benchmark dotarł do kolejnego wsparcia czyli 50% zniesienia ostatniej wzrostowej fali co w połączeniu z lokalnym 

wyprzedaniem może doprowadzić do próby poderwania szerokiego rynku na północ. Oporem na ten tydzień jest 550.84 i 

w przypadku jego pokonania przez piątkowe close outlook na indeks stanie się neutralny a tak to konkluzja jest 

negatywna.   
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mWIG40 

 

 

Rysunek 4. mWIG40 wykres dzienny świecowy. 
 

Marcowe minima zostały przetestowane, budowanie rozszerzającego trójkąta postępuje i teraz cała uwaga powinna 

zostać skupiona na kierunku wybicia z tej konsolidacji. W przeciwieństwie do WIG20 dzienne EMA są byczo ułożone a 

wskaźniki impetu na tyle schłodzone, że przy obecnym układzie kresek nie  ma powodów do negatywnego zapatrywania 

się w przyszłość indeksu mWIG40. Jednakże piątkowe zatrzymanie się pod ekstremum z 22 marca 2012 (2474 close) i pod 

lutowym szczytem 2490 ma krótkoterminowe negatywne oddziaływanie na misie. Zatem konkluzja tym razem neutralna.  
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  Rynki zagraniczne 

DJIA 

 

Rysunek 5. DJIA wykres dzienny świecowy. 
 

Sytuacja techniczna na indeksach z Wall Street neutralizuje się a to za sprawą przebicia się DJIA przez marcowe denko. 

Próba poderwania się indeksów w poprzednim tygodniu zakończyła się pacyfikacją w strefie punktowej wyznaczonej przez 

lokalne minimum z 23 marca zaś na wykresie zaczyna budować się struktura przypominająca G&R. Niebezpieczną sytuację 

widać także na tygodniowym MACD, które jest o krok od wygenerowania średnioterminowego sygnału sprzedaży, chyba 

że indeks w ten piątek zamknie się powyżej 13128 punktów czyli 2.2% wyżej. Oporem na ten tydzień jest 13057 zaś na 

kwiecień 13297.  Konkluzja zatem jest taka, że albo DJIA odnotuje jeden z silniejszych wzrostowych tygodni tego roku albo 

też rozpocznie się dłuższa dystrybucja amerykańskich akcji co mogłoby znacząco wpłynąć na kondycję indeksów znad 

Wisły.  
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 DAX 

 

 

Rysunek 6. DAX -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

Struktura INOUT została wypełniona zatem przestaje obowiązywać. O ile do piątku można było sądzić, że wsparcia 

wyznaczone przez marcowe ekstrema zainicjują podbicie Xetry na północ, o tyle po piątkowym zamknięciu się DAX’a 

outlook na niemiecki rynek staje się negatywny. Kolejną strefą wsparcia jest obszar 6346-6343, którego przerwanie przez 

ceny close generuje dalsze spadki. Konkluzja zatem jest negatywna chyba że do końca tego piątku uda się przebić przez 

opór 6761 wyznaczony tylko na ten tydzień. 
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BUX 

 

 

Rysunek 7. BUX -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

Wybicie się dołem z kilkumiesięcznego kanału wzrostowego, powrót poniżej MA200, zejście poniżej 61.8% zniesienia 

tegorocznej wzrostowej fali oraz wygenerowanie sygnału sprzedaży przez dzienne EMA jest wystarczającym powodem na 

to, aby outlook na BUX w średnim terminie zmienić na spadkowy. Wprawdzie lokalnie widać wyprzedanie co daje 

podstawy do wzrostowego odreagowania jednakże w tym tygodniu indeks musiałby powrócić powyżej 18195 aby 

przychylniej spojrzeć na węgierski parkiet.  
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XU100 

 

 

Rysunek 8. XU100 -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

58400 czeka na przetestowanie i chociaż jest to najlepiej wyglądający indeks z grona europejskich Emerging Markets to 

jednak lokalne kreski nakazują w krótkim terminie nadal negatywnie zapatrywać się na benchmark. Struktura INOUT 

została aktywowana zaś w piątek indeks zatrzymał się pod lokalnym oporem dając powody niedźwiedziom do dalszego 

dołowania benchmarku. W ujęciu średnim nie ma jak na razie podstaw do tego, aby przesądzić przyszłość na korzyść 

ursusów dlatego też outlook w perspektywie kilku miesięcy pozostaje pozytywny.  
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Pozostałe rynki 

 

US.F -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE  30 LETNIE OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 9. US.F -  wykres dzienny świecowy. 
 

Jak w kwietniu US.F przebije się przez 142.3 to szanse na pęknięcie obligacyjnej bańki mocno zmaleją a marzenia o jej 

zakończeniu zostaną odłożone w czasie. Kontrakty na 30-letnie obligacje wyszły już powyżej dziennego układu EMA, 

powróciły nad MA200 i jedynie opierają się pod marcowym szczytem zatem z rynku długu płynie coraz mniej pozytywnych 

sygnałów dla rynków akcyjnych co z pewnością dodatkowo może zaciążyć indeksowi S&P500 czy DJIA.  
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USDPLN 

 

 
Rysunek 10. USDPLN wykres dzienny świecowy. 

 
 
Dolar od kilku tygodni podąża na północ jednakże skala jego wzrostów względem złotówki jest jak na razie zbyt mała aby 

nazwać to zamianą trendu na wzrostowy. Kolejne opory na kwiecień to 3.23, 3.29 oraz 3.35 zaś marcowa świeczka swą 

budową nie wygenerowała kluczowego poziomu, którego przekroczenie mogłoby zmienić panujące nastawienie do dolara, 

które zakłada w średnim terminie dalsze spadki jego wartości a tym samym aprecjację złotówki.  
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COPPER FUTURE  

 

 

Rysunek 11. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 

 

 
HG.F przerwały dolne ograniczenie kilkumiesięcznej konsolidacji i jednocześnie doszło do przebicia się przez 

średnioterminową linię trendu wzrostowego co w połączeniu z zanurkowaniem poniżej dzienne EMA oraz schodząc pod 

październikowe maksimum generuje spadkowy scenariusz. Zasięgi spadkowej fali wskazują na strefę zeszłorocznych 

minimów a zatem konkluzja na kolejny surowiec jest negatywna – chyba że do piątku HG.F wyjdzie powyżej pułapu 379.9. 
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